
Schützenbund Oder-Spree e.V.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Werte Sportschützen, 

in der folgenden Tabelle findet Ihr den Terminkalender für die Wettkämpfe und weitere Termine des 

SB-LOS für das Jahr 2020. 

Die Meldungen eurer Vereinsmitglieder zu den Wettkämpfen richtet Ihr bitte pünktlich zum 

Meldetermin, durch die Sportleiter der Vereine und Gilden, an den Kreissportleiter per E-Mail. 

Christin Dahms 

Christindahms13@gmail.com 

 
Die Standbelegung wird nach Meldeschluss in Reihenfolge des Eingangs erstellt und den Vereinen 
mitgeteilt. Anmeldungen nach dem Meldeschluss werden nicht berücksichtigt. 
 

Die Meldung zu den Wettkämpfen muss folgende Angaben enthalten: 

 Verein 

 Name, Vorname, Geb.-Datum, Disziplin, Wettkampfklasse  

 Startwünsche, Mehrfachstarts und Mehrfachnutzung der Waffen sind anzugeben 

Ein Vordruck ist im Anhang zu finden. 
 

Mit der Abgabe der Meldung zum Wettkampf erklärt der Verein, dass er und die gemeldeten Aktiven 

mit der Speicherung der personenbezogenen Daten einverstanden sind und dass auch 

Wettkampfdaten, Startzeiten, Wettkampfprotokolle und Bestenlisten, auch auf elektronischem 

Wege, veröffentlicht werden. Die gemeldeten Aktiven bestätigen mit der Meldung, dass sie keine 

Einwände gegen die Veröffentlichung von Namen und Fotos im Rahmen der Berichterstattung über 

diese Veranstaltung haben. Wird dieses nicht erwünscht, ist es schriftlich bei Abgabe der Meldung 

anzuzeigen. 

 

Zur Kontrolle der Startberechtigung sind bei allen Starts folgende Dokumente vorzulegen: 

 die Sportcard (kombinierter Wettkampfpass und Mitgliedsausweis)  

 ein amtlicher Lichtbildausweis 

 notwendige behördliche Ausnahmegenehmigung (bei Schüler unter 12 Jahren) 

 

Bei der Anmeldung zur Kreismeisterschaft vor Ort ist die Startwilligkeit zur Landesmeisterschaft 

verbindlich zu erklären. Ohne gültige Unterschrift erfolgt KEINE Weitermeldung zur jeweiligen 

Landesmeisterschaft. 
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Wettkampfkalender Kreismeisterschaften 2020 

Datum Melde-

schluss 

SpO Disziplin Klassen Austragender Verein         

und Ort 

25.01.2020/ 

26.01.2020 

 

 
 

 

25.01.2020 

08.01.2020 1.10  

1.11     

1.15                     

2.10 

2.11     

2.15   

2.17 

2.40 

Luftgewehr 10 m                       

Luftgewehr Auflage 10 m                   

Lichtgewehr 10 m                 

Luftpistole 10 m                                      

Luftpistole Auflage 10 m                      

Lichtpistole 10 m              

Luftpistole Mehrkampf 

25 m Sportpistole 

ab Schüler                                   

ab Senioren I                              

Schüler B bis D                

ab Schüler                       

ab Senioren I                      

Schüler B bis D    

Herren/Schüler/Jugend 

ab Jugend 

SchGi Fürstenwalde e.V.          

Buchholzer Chaussee 1,                     

15517 Fürstenwalde 

28.03.2020 11.03.2020 al9.18 

9.19 

9.20  

9.21 

9.22  

BSB GK-Gewehr Auflage sitzend ZF 

BSB Ordonnanzgewehr Aufl. Dio       

BSB Ordonnanzgewehr Aufl. oV        

BSB GK-Freigewehr 100 m Auflage   

BSB GK-Gewehr 100 m liegend 

Dio/ZF 

 ab Senioren I                    

ab Senioren I                     

ab Senioren I                  

ab Senioren I                  

ab Herren I                      

SchV Storkow 1848 e.V. 

Fürstenwalder Str. 55,   

15859 Storkow 

29.03.2020 11.03.2020 9.10         

9.11                 

9.12                   

9.14                    

9.15  

BSB KK-Sportkarabiner                         

KK-Gewehr 50 m Auflage Dio               

KK-Gewehr 50 m Auflage ZF              

KK-Gewehr 100 m Auflage Dio          

KK-Gewehr 100 m Auflage ZF      

ab Damen/Herren I                      

ab Senioren I                      

ab Senioren I                       

ab Senioren I                      

ab Senioren I           

SchV Storkow 1848 e.V. 

Fürstenwalder Str. 55,   

15859 Storkow 

04.04.2020 04.03.2020 1.42 KK-Gewehr 50 m (30 Schuss)       ab Junioren I SchV Rüdersdorf (mit MOL) 

09.05.2020 22.04.2020 2.53 

2.55 

2.58 

2.59 

9.60      

9.63  

25 m Pistole  9mm                          

25 m Revolver .357 Magnum       

25 m Revolver .44 Magnum         

25 m Pistole .45                            

BSB GK-Sportpistole Präzision                

BSB GK Sportpistole Präzision (alle 

Kaliber, beidhändiger Anschlag) 

ab Herren I                         

ab Herren I                           

ab Herren I                        

ab Herren I                         

ab Herren I                              

ab Herren I 

SchC Schöneiche e.V.  

Mühlenstraße 13,           

15562 Rüdersdorf 

09.05.2020 

23.05.2020 

09.04.2020 

23.04.2020 

1.35 

1.40  

1.80 

KK-Gewehr 100 m 

KK-Gewehr 50 m (3x20)                                   

KK-Gewehr 50 m liegend 

ab Junioren 

ab Jugend                               

ab Jugend 

Schießsportzentrum 

Frankfurt Oder (mit MOL) 

 
Bei Startwilligkeit zur Landesmeisterschaft in den Disziplinen 1.36 und 1.41 der SpO wird die Meldung 

aus den Kreismeisterschaften 9.14/9.15 bzw. 9.11/9.12 erstellt. Die Bereitschaft muss vor dem 

Wettkampf erklärt werden sowie welches Ergebnis zur Qualifikation genommen werden soll. 

 

Auf Beschluss des Vorstandes des Kreisschützenbundes LOS wurden die Disziplinen, bei denen in der 

Vergangenheit eine Gesamtstarterzahl von 3 nicht erreicht werden konnte, aus dem Angebot der 

Kreismeisterschaften gestrichen. Eine Wiederaufnahme ist im nächsten Wettkampfjahr auf Antrag 

und bei ausreichender Beteiligung möglich. 

 

 

 

 



 

Im BSB werden weiterhin die Landesmeisterschaften in folgenden Disziplinen angeboten: 
 

1.20 LG 3-Stellung 

1.30  Zimmerstutzen 

1.58 Ordonanzgewehr  

1.60 KK-Gewehr 3x40 

1.70 GK Freigewehr 300 m 

1.90 GK 300 m Gewehr 30 liegend 
 

2.18 Luftpistole Standard 

2.20 Freie Pistole 50 m 

2.21 Freie Pistole 50 m Auflage 

2.30 KK 25 m Schnellfeuerpistole 

2.42 KK 25 m Pistole Präzision Auflage 

2.45 Zentralfeuerpistole .30/.38 

2.60 KK 25 m Standardpistole 
 

3.10 Finte Trap 

3.15 Flinte Doppeltrag 

3.20 Flinte Skeet 
 

7. Vorderlader 
 

9.50 BSB KK 25 m  Pistole Präzision 

9.40 BSB KK Pistole/Revolver 

9.23 BSB GK Selbstladegewehr oV 

9.24 BSB GK Selbstladegewehr Dio 

9.25 BSB GK Selbstladegewehr ZF 

 

Sollte bei den Disziplinen, die nicht als Kreismeisterschaft im Schützenbund LOS durchgeführt 

werden, Interesse zur Teilnahme an den Landesmeisterschaften bestehen, dann bitte über den 

Sportleiter des Vereins, mit dem Ergebnis der Vereinsmeisterschaft, an den Sportleiter LOS melden. 

Meldetermine zu den Landesmeisterschaften sind zu beachten!  

 

Sicherheitsbestimmungen:  

 Zum Schutz vor Gehörschäden wird bei allen Wettbewerben (außer Luftdruck) beim 

Schießbetrieb ein Gehörschutz vorgeschrieben. 

 Bei den Wettbewerben Vorderlader und Zentralfeuerwaffen (2.45 und 2.55ff) sind 

Schutzbrillen aus Sicherheitsgründen zwingend erforderlich. Unter dem Begriff Schutzbrillen 

versteht man einen Augenschutz der das gesamte Auge (von vorne und seitlich) schützt. 

 Eine Waffe darf nur abgelegt werden, wenn 

- die Sicherheitsvorrichtung eingeführt ist, bzw. sich bei Feuerwaffen keine Patrone in der    

  Waffe befindet, 

- sich kein Magazin in der Waffe befindet, 

- bei Luftdruckwaffen mit Spannhebel dieser geöffnet ist, 

- bei Gasdruckwaffen die Ladeklappe geöffnet ist, 

- bei Vorderladerwaffen kein Pulver eingefüllt ist. 

 



Jede Zuwiderhandlung wird ermahnt und führt im Wiederholungsfalle zur Disqualifikation vom 

Wettkampf.  

Sondertermine: 

Datum Melde-

schluss 

SpO Disziplin Klassen Austragender Verein         

und Ort 

25.01.2020/

26.01.2020 

08.01.2020  Kreiskönigsschießen und 
Kreisjugendkönigschießen 

Jugend m/w,         
Damen, Herren 

Fürstenwalde 

15.02.2020 lt. Aus-

schreibung 

 Sonderlehrgang               

Luftgewehr und Luftpistole 

Damen Frankfurt (Oder) 

21.03.2020   Kreisschützentag  Fürstenwalde 

13.06.2020/

14.06.2020 

lt. Aus-

schreibung 

 Sonderlehrgang                                    

Luft- und KK-Disziplinen 

Damen Cottbus 

05.09.2020 lt. Aus-

schreibung 

 Landesschützentag  Wittenberge 

26.09.2020 Lt. Aus-

schreibung 

 Landesdamenpokal Damen Frankfurt (Oder) 

05.12.2020 lt. Aus-

schreibung 

 Landeskönigsschießen  lt. Ausschreibung Werder 

 

Der Vorstand des Schützenbundes-LOS wünscht allen Schützen viel Erfolg und Gut Schuss. 


